ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 16.12.2019 № 507-Д «Об утверждении
перечней должностных лиц Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 21.02.2019 No 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 16.12.2019 No 507-Д «Об утверждении перечней

должностных лиц Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях» следующее изменение:

подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) перечень должностных лиц Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57,
статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к обеспеченности

доступности для инвалидов объектов образования и предостачляемых услуг

в сфере образования), частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1,
частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 19.26, частями 1-3, 5 и 6
статьи 19.30, статьей 19.30.2 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (прилагается);».

2. Внести в перечень должностных лиц Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 5.57, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований

к обеспеченности доступности для инвалидов объектов образования

и предоставляемых услуг в сфере образования), частью 2 статьи 18.19, частью 1
статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19. 7, частью 1
статьи 19.26, частями 1-3, 5 и 6 статьи 19.30 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, утвержденный приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 16.12 .2019

Оmечатано в mпографии ((АлтерПринТ►► , заказ 2073, тираж 18086

2

№ 507-Д «Об утверждении перечней должностных лиц Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях», следующее изменение:

наименование изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.5 7,
статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований к об1еспеченности

доступности для инвалидов объектов образования и предоставляемых услуг

в сфере образования), частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4,
статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1

статьи 19.26, частями 1-3, 5 и 6 статьи 19.30, статьей 19.30.2 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» и разместить
на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области.

Министр Ю.И. Биктуганов

• I

		2021-06-29T10:38:55+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"